seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

VALOR DE REPASSE

O presente termo aditivo tem como objetivo estabelecer o valor de repasse referente ao exercício

de 2022 do Programa Municipal Dinheiro Direto na Escola (PMDDE). O valor deste termo aditivo é no

valor de R$ 18.742,00 (DEZOITO MIL, SETECENTOS EQUARENTA EDOIS REAIS), cujo objetivo
é a transferência de recursos financeiros para manter, reparar e melhorar a infraestrutura física e

pedagógica escolar, reforçar a autogestão nos planos financeiros, administrativos e didáticos, bem como

contribuir para a elevação dos índices de desempenho da educação básica na Unidade Escolar, conforme